院有限公司、浙江吉利控股集团有限公司签署新的《专利实施许可合同》，该合

同中约定的使用费用明显超过之前约定的费用的部分；（2）双林投资及其子公司

从第三方处取得替代技术，其费用超过原《专利实施许可合同》中约定费用的部

分；（3）双林投资及其子公司自行研发替代性技术所产生的费用；（4）因专利许

可到期而无法使用，致使双林投资及其子公司遭受的其他经济损失。

（三）本次申请解除股份限售的股东首次公开发行或再融资时所作承诺

1、关于同业竞争、关联交易、资金占用方面的承诺

为避免与公司出现同业竞争情形，维护本公司的利益和长期发展，双林集团

出具了《关于避免同业竞争的承诺函》，承诺内容如下：本公司及控股子公司目

前没有、将来也不会在中国境内外除股份公司外，直接或间接从事或参与任何在

商业上对股份公司构成竞争的业务及活动或拥有与股份公司存在竞争关系的任

何经济实体、机构、经济组织的权益；或以其他任何形式取得该经济实体、机构、

经济组织的控制权。本公司愿意承担因违反上述承诺而给股份公司造成的全部经

济损失。本公司在持有股份公司 5%及以上股份期间。

2、关于摊薄即期回报填补措施的承诺

为保证填补回报措施能够得到切实履行，公司控股股东、实际控制人作出如

下承诺：

（1）本人承诺不越权干预公司经营管理活动，不侵占公司利益；

（2）本承诺函出具日后至公司本次公开发行可转换公司债券实施完毕前，

若中国证监会、深圳证券交易所作出关于填补回报措施及其承诺的其他新监管规

定的，且本承诺函内容不能满足中国证监会、深圳证券交易所该等规定时，本人

承诺届时将按照中国证监会、深圳证券交易所的最新规定出具补充承诺；

（3）本人承诺将切实履行公司制定的有关填补回报措施以及对此作出的任

何有关填补回报措施的承诺。若本人违反该等承诺并给公司和/或投资者造成损

失的，本人愿意依法承担对公司和/或投资者的法律责任。

（四）承诺履行情况

截至本公告披露日，双林集团严格履行了上述承诺，不存在违反承诺的情形。

（五）其他情况说明

截至本公告披露日，双林集团不存在非经营性占用公司资金的情形，公司也

不存在对双林集团违规担保情况。

五、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日为 2023 年 5 月 30 日（星期二）；

2、本次解除限售股份数量为 5,683,011 股，占公司总股本的 1.41%；

3、本次实际可上市流通数量为 5,683,011 股，占公司总股本的 1.41%；

4、本次解除限售上市流通股东人数为 1名，证券账户为 1个；

5、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 股东名称
所持限售股份

总数（股）

本次解除限售数

量（股）

本次实际可上市流通

数量（股）

1 双林集团 5,683,011 5,683,011 5,683,011

6、公司董事长兼总经理邬建斌先生系双林集团控股股东、公司实际控制人，

其在公司首次公开发行时作出承诺：“在本人担任宁波双林汽车部件股份有限公

司的董事期间，每年转让的股份不超过本人持有双林股份股份总数的 25%；在本

人离职后半年内，不转让本人所直接或间接持有的双林股份股份。”公司董事会

将监督相关股东在出售股份时严格遵守承诺，并在定期报告中持续披露股东履行

股份限售承诺情况。

六、本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表

股份性质

本次变动前
本次变动数量

（股）

本次变动后

股份数量

（股）
比例%

股份数量

（股）
比例%

一、限售条件流通股/非流通股 20,769,920 5.16 -5,683,011 15,086,909 3.75

二、无限售条件流通股 381,379,873 94.84 5,683,011 387,062,884 96.25

三、总股本 402,149,793 100.00 0 402,149,793 100.00

七、备查文件

1、限售股份解除限售申请表及上市流通申请书；

2、股份结构表和限售股份明细表。

特此公告！

宁波双林汽车部件股份有限公司

董 事 会

   2023 年 5 月 25 日